
%

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года №

О закреплении территорий за 
муниципальными бюджетными 
общеобразовательными 
учреждениями, расположенными 
на территории муниципального 
образования Руднянский район 
Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области, в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 'образования и 
обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных 
учреждений

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями, расположенными на территории муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области, территории согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений:

2.1. Обеспечить прием в муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения граждан, проживающих на закрепленных территориях и имеющих 
право на получение общего образования, в соответствии с Порядком приема 
граждан в общеобразовательные учреждения.

2.2. Осуществлять учет детей, подлежащих обязательному обучению и 
проживающих на территории, закрепленной за муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального 
образования Руднянский район Смоленской области Зуеву О.Г.



%

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования Руднянский район Смоленской области от 03.02.2023 года № 28 «О 
закреплении территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями, расположенными на территории муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области».

2

Глава муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области

Администрации муниципального 
образования Руднянский район 
Смоленской области
« Р6 » РЛ г



м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ру
дн

ян
ск

ий
 р

ай
он

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
от

 «
06

» 
ф

ев
ра

ля
 2

02
4 

го
да

 №
 4

9

%

С
я = яS о 
Я н
>> я
s S-
*  «  м н  <ь> «>■3 я  
>0 I
я
S 1
= 1 
о. *v а
я п
м  О

чо
о
Я&

Pe
r. 

№
 П

-0
04

9 
от

 0
6.

02
.2

02
4,

 П
од

пи
са

но
 Э

П
: И

ва
ш

ки
н 

Ю
ри

й 
И

ва
но

ви
ч,

 Г
ла

ва
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ру

дн
ян

ск
ий

 р
ай

он
 С

мо
ле

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
06

.0
2.

20
24

 1
1:

37
:3

7,
 Р

ас
пе

ча
та

л








